
2020 年７⽉ 20 ⽇ 
株式会社光洋 

 

〜 お客さまの⾷卓の豊かさを提供できるお店を⽬指して 〜 

ＫＯＨＹＯ上七軒店 ７月 22 日（水）オープン 
 

 

株式会社光洋は、2020 年７月 22 日（水）午前 9時に「ＫＯＨＹＯ上七軒店」をオープ

ンいたしますので、ご案内申し上げます。 

ＫＯＨＹＯ上七軒店は５花街の一つである  

室町時代より続く伝統ある町、上七軒に位置し、 

今出川通りと七本松通りに面した、車でのご来

店も便利な駐車場を兼ね備えたスーパー  

マーケットです。 

 

「お客さまに食卓の豊かさを提供できる 

お店」をコンセプトに、品質と鮮度にこだわり、

「美味しさ」、「健康」、「簡便」、「即食」

等をキーワードに、地元愛着の商品から、健康

を促進する商品、美味しくすぐにお召し上がり

いただける商品等、お客さまの食のシーンに 

広く対応した売場づくりに取り組みます。地域

にお住まいのお客さまにとって、 毎日楽しく

お買い物いただけ、新たな発見や、美味しさを

体感していただけるお店を目指してまいりま

す 

 

 

＜生鮮・デリカ売場＞ 

「農産売場」では、鮮度の良い京野菜をコーナー化、朝採り  

商品も展開いたします。安全安心志向の高いお客さまに向け、 

オーガニック野菜をコーナー化。カット野菜やカットフルーツ

はもとより、サラダ需要の高いスプラウトも多数展開いたしま

す。 

 

「水産売場」では、京都舞鶴漁港より直送の新

鮮なお魚をご用意。対面販売により、お客さま

の調理の手間をひと手間もふた手間もお手伝

いします。 また、漁港直送・高鮮度の刺身・

魚屋の寿司等をはじめ、健康に配慮した減塩の

切身商材や鳴門直送の塩蔵わかめ、三陸直送の

乾物など美味しさにこだわった商品を品揃え

いたします。 

 

 

 

 



 

「畜産売場」では、当社が JA 鹿児島県経済連グルー

プとパートナーシップを結んで今年で 35 年、近畿の

お客さまにも親しんでいただいている鹿児島県産黒

毛和牛や茶美豚などを展開。その素材を加工した焼豚

やハムもご用意いたします。また、風味豊かで柔らか

い肉質のブラックアンガスビーフは赤みが多く様々

な料理に適しています。お客様にバラエティ豊かな品

揃えをいたします。 

 

 

「デリカ売場」では、京のおばんざいをイメージし、

天然だしを使用しただし巻き玉子をはじめ、湯葉や

豆腐、大豆ミート等を使った和惣菜を展開してまい

ります。人気のサラダは、ボリュームのあるサラダ

ボウルから使いやすい袋サラダまで、必要な量目に

合わせてお選びいただけるよう品揃えを拡充。また

それぞれのカテゴリーでは、当社商品開発チーム「チ

ームオリーブ」が開発した減塩・タンパク質・食物

繊維・低カロリーなど、健康志向の商品を幅広く取  

り揃えます。 
 

 

＜デイリー・グロッサリ―売場＞ 

日配品、加工食品等につきましては、お客さまの健康をサポートする商品、日常の  

くらしに必要な商品を品揃えいたします。また、京都で親しまれている「京うどん冨美

家」や「野村佃煮」、店舗周辺の地元和菓子など、地域で親しまれている商品も積極的

に導入してまいります。 

 

 

＜その他サービスについて＞ 

 ◇ご高齢のお客さまにも、よりお買い物を楽しんでいただけるよう宅配サービス  

（常温・要冷）を実施いたします。（８月５日（水）より予定） 

 ◇お支払いセルフレジを導入し、レジ待ちの削減を図ります。 

 ◇電子棚札を配置し、分かりやすい価格表示を目指します。 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



【ＫＯＨＹＯ上七軒店】 

 

店 舗 名 ＫＯＨＹＯ上七軒店 

住  所 

〒602-8323 

京都府京都市上京区元誓願寺通六軒町西入大文字町 246 番 

ｷｮｳﾄﾌ ｷｮｳﾄｼ ｶﾐｷﾞｮｳｸ ﾓﾄｾｲｶﾞﾝｼﾞﾄﾞｵﾘﾛｯｹﾝﾏﾁﾆｼｲﾙﾀﾞｲﾓﾝｼﾞﾁｮｳ 

電話番号 075-466-5041 

開店日時 2020 年７月 22 日（水曜日） 午前９時 

営業時間 ９時～22 時 

売場面積 941 ㎡ 

駐車場・駐輪場 駐車台数 32 台、駐輪台数 60 台、バイク 11 台 

店  長 山田 武 

従業員数 １１４名（内、社員９名 コミュニティ社員・アルバイト１０５名） 

 

 

【地  図】  

 

 
 
 
 
 
 

株式会社光洋 管理本部 ⼈事総務統括部 総務部 秘書・広報課 
〒550-0014 ⼤阪市⻄区北堀江 3 丁⽬ 12-23 
TEL 06-6538-5050 FAX 06-6538-5010 


